UBND TỈNH VĨNH LONG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             /TB-SGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Long, ngày       tháng 01 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc treo cờ Tổ quốc và nghỉ Tết Âm lịch năm 2025

Căn cứ Thông báo số 04/TB-UBND, ngày 10 tháng 01 năm 2025 của

UBND tỉnh về việc treo cờ Tổ quốc và nghỉ Tết Âm lịch năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 1576/QĐ-UBND ngày 13/8/2024 của UBND tỉnh

Vĩnh Long về việc phê duyệt Kế hoạch thời gian năm học 2024-2025 đối với

giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên.

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

thực hiện việc treo cờ Tổ quốc và nghỉ Tết Âm lịch năm 2025 trong các cơ quan,

đơn vị1 như sau:

1. Thời gian treo cờ Tổ quốc

Các cơ quan, đơn vị thực hiện việc treo cờ Tổ quốc đúng quy định, trang

trọng từ ngày 25/01/2025 đến hết ngày 03/02/2025.

2. Thời gian nghỉ Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025

a) Đối với cơ quan Sở GDĐT và Phòng GDĐT: nghỉ Tết Âm lịch năm

2025 từ ngày 25/01/2025 đến hết ngày 02/02/2025 (từ ngày 26 tháng Chạp

năm Giáp Thìn đến hết ngày mùng 5 tháng Giêng năm Ất Tỵ).

b) Đối với các trường Mầm non, Tiểu học, THCS, THPT, THCS&THPT,

Phổ thông dân tộc nội trú, các trung tâm trực thuộc Sở và các Trung tâm GDNN-

GDTX: nghỉ Tết Âm lịch năm 2025 từ ngày 23/01/2025 đến hết ngày

05/02/2025 (từ ngày 24 tháng Chạp năm Giáp Thìn đến hết ngày mùng 8

tháng Giêng năm Ất Tỵ).

 3. Đảm bảo các yêu cầu đón Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025

a) Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị phối hợp chặt chẽ với cơ quan chức

năng bảo đảm an toàn tuyệt đối cơ sở vật chất, trang thiết bị, phòng, chống cháy

nổ; tổ chức vệ sinh môi trường, cơ quan, đơn vị; bố trí lực lượng trực và bảo vệ

cơ quan, đơn vị đảm bảo quy định về thời gian, số lượng người trực, không để bị

động khi có tình huống phát sinh.

1 Gồm: Sở GDĐT; các phòng GDĐT; các trường mầm non, phổ thông; các TT GDNN-GDTX; các

trung tâm trực thuộc Sở GDĐT.

2

b) Phối hợp tổ chức công đoàn và các đơn vị có liên quan chăm lo đời

sống vật chất và tinh thần cho công chức, viên chức và người lao động có hoàn

cảnh khó khăn; thăm, chúc Tết Mẹ Việt Nam Anh hùng do đơn vị phụng dưỡng

(nếu có).

c) Quán triệt đến toàn thể công chức, viên chức, người lao động và học

sinh, học viên việc chấp hành nghiêm các quy định của pháp luật, thực hiện nếp

sống văn minh, giữ gìn trật tự an toàn xã hội, an toàn giao thông, an toàn vệ sinh

thực phẩm, phòng chống tệ nạn xã hội, bảo đảm an toàn thông tin; thực hiện

nghiêm các quy định về quản lý và sử dụng pháo trong dịp Tết Nguyên đán và

Lễ hội xuân năm 2025.

d) Bảo đảm việc thực hiện kế hoạch nhiệm vụ năm học 2024 - 2025 ngay

sau kỳ nghỉ Tết Nguyên đán.

4. Thực hiện các báo cáo

a) Báo cáo tình hình trước, trong và sau Tết gửi về Sở Giáo dục và Đào

tạo bằng cách nhập thông tin theo đường link báo cáo sau đây:

https://s.net.vn/vU5a

b) Thời gian báo cáo

Báo cáo kết quả công tác chuẩn bị tết Nguyên đán: chậm nhất 11 giờ ngày

21/01/2025 (ngày 22 tháng Chạp năm Giáp Thìn);

Báo cáo tổng hợp tình hình trước, trong Tết Nguyên đán: chậm nhất 11

giờ ngày 02/02/2025 (ngày Mùng 5 Tết năm Ất Tỵ).

Sở GDĐT yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị tổ chức thực hiện

nghiêm túc các nội dung trên. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng

mắc, đề nghị liên hệ Sở GDĐT (qua Văn phòng Sở, điện thoại 02703.822.341)./.

Nơi nhận:
- Giám đốc, các PGĐ;

- Các phòng CMNV thuộc Sở;

- Phòng GDĐT, đơn vị trực thuộc Sở;;

- Trường THCS-THPT, THPT, TT GDNN-GDTX;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Trương Thanh Nhuận

		ttnhuan.sgddt@vinhlong.gov.vn
	2025-01-13T08:49:58+0700

		2025-01-13T09:07:25+0700

		2025-01-13T09:07:56+0700

		sgiaoduc@vinhlong.gov.vn
	2025-01-13T09:08:14+0700